
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 

имени Заслуженного учителя школы РФ А. Е. Дашутина 
муниципального образования Каневской район 

Приказ 

0 1 . Од, 2024 год № j f £ 
ст. Челбасская 

О реализации федерального проекта «Шахматы в школе» в 2024 - 2025 
учебном году в МБОУ СОШ № 26 

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 30.07.2024 года № 1783 «О реализации 
проекта «Шахматы в школе» в общеобразовательных организациях 
Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», управления образования 
администрации муниципального образования Каневской район от 16.08.2024 
года № 1291 «О реализации проекта «Шахматы в школе» в 
общеобразовательных организациях Каневского района в 2024-2025 учебном 
году», в целях популяризации вида спорта шахматы среди обучающихся, 

приказываю: 

1. Продолжить реализацию проекта «Шахматы в школе» в МБОУ 
СОШ № 26 в 2024 - 2025 учебном году. 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта «Шахматы в 
школе» в МБОУ СОШ № 26 в 2024 - 2025 учебном году учителя физической 
культуры Гафинец Ирину Николаевну. 

3. Учителю физической культуры Гафинец И.Н.: 
провести подготовительные мероприятия в рамках проекта: 

подготовить спортивную базу и методический материал, разработать план 
реализации проекта «Шахматы в школе» в МБОУ СОШ № 26 в 2024 - 2025 
учебном году, разработать программы внеурочной деятельности, провести с 
обучающимися, задействованными в проекте, инструктажи по технике 
безопасности; 

- в течение учебного года организовывать и проводить мероприятия в 
рамках проекта «Шахматы в школе»; 

- организовать проведение тестирования по тематике проекта в начале 
года и в конце года с последующим сравнением и анализом результатов. 

3. Заместителю д и р е к г о р ^ % й я б | [ - ^ р . Э . оказывать содействие в 
проведении мероприятий, п л а ш ^ ^ н ^ м | т Щ ^ ч е с к о м обеспечении. 

4. Контроль за исполне^ |^^анного : тйй%а оставляю за собой. 

Директор МБОУ Ш 1 ] } к Л ' б у ^ б у £ Ш И Бузан Е.Г 


